

WinCmeta2000  
Formular Nr.3

**Reparatiza incaperilor existente  
cu modificarea in Centrul de  
reabilitare "Camera salina" a  
Spitalului Clinic Municipal "Sf.  
Arhanghel Mihail" ,  
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL № 2-1-3  
Sistem de incalzire, ventilare**

Valoarea de deviz 132 850,54 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-3:				

**Manopera:**

1.	7122050013400	Zidar	h-om	2,35	57,66	135,50
2.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,468	57,66	26,98
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	96,522	57,66	5 565,46
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,15	57,66	8,65
<b>Total manopera</b>						<b>5 736,59</b>

**Materiale:**

1.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,01	220,00	2,20
2.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	0,19	52,80	10,03
3.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,045	18,00	0,81
4.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,241	40,20	9,68
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,171	25,00	4,28
6.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,151	35,00	5,29
7.	2524217304531	Fisie de etansare	m	10,772	3,50	37,70
8.	2626147370009 1	Canale de ventilare zincate* pina la 600 mm. 200x200 0.5mm	m2	4,848	185,00	896,88
9.	2626147370009 17	Canale de ventilare metalice* din tabla zincata 0,5 mm	m2	5,555	285,00	1 583,17
10.	2626147370009 2	Canale de ventilare zincate* 300x150 0.7mm	m2	3,636	360,00	1 308,96
11.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,421	1,35	5,97
12.	2682162611305 5	Isover KIM AL, avind grosimea 50 mm	m2	1,018	86,65	88,21
13.	2710403602470	Tabla neagra sau zincata cal.I 0,8 mm grosime	kg	15,316	19,20	294,07
14.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	0,616	14,50	8,93
15.	2710403700443	Banda din otel laminata la cald 3 x 35 mm	kg	0,193	12,00	2,32
16.	2710603416884	Otel rotund calibrat D = 4 mm	kg	0,276	12,00	3,31
17.	2710603416901	Otel rotund calibrat D = 5 mm	kg	0,523	12,00	6,28
18.	2710703549409	Otel cornier 28x28x3 mm	kg	5,769	12,80	73,84
19.	2734113805762	Sirma zincata moale d = 0,8 mm	kg	0,009	21,50	0,19
20.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	0,041	21,50	0,88
21.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,402	21,50	8,64
22.	2811236306200 1	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele dimensiuni 200x500	buc	4,00	750,00	3 000,00

23.	2811236306200 2	Grila ventilatie din aluminiu D=250 mm de tip IGS	buc	1,00	720,00	720,00
24.	2811236310030 1	Preaplin si piesa de trecere etansa din teava neagra pentru conducte de 350mm	buc	1,003	450,00	451,35
25.	2874115809891	Suruburi cap hexagonal fil. 4 x 12 mm gr.5.8	buc	24,12	0,15	3,62
26.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	156,045	0,40	62,42
27.	2874115819964	Suruburi cap hexagonal 8 x 25 mm	buc	39,996	0,55	22,00
28.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,00	0,50	12,00
29.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	2,01	0,60	1,21
30.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	60,30	1,27	76,58
31.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	36,18	2,50	90,45
32.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	60,30	0,50	30,15
33.	2874115842922	Piulite hexagonale M 4	buc	24,12	0,06	1,45
34.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	24,00	0,06	1,44
35.	2874115895151	Saiba grower M4	buc	24,12	0,06	1,45
36.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	156,045	0,06	9,36
37.	2874125881199	Saiba plata pentru metal M8	buc	39,996	0,10	4,00
38.	2874125895175	Nit cu cap semirotund 4 x 10 mm	kg	0,002	75,00	0,15
39.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	182,055	0,45	81,92
40.	2874135840766	Piulite uzuale hexagonale M8	buc	39,996	0,06	2,40
41.	2874136313306 1	Unitate de aspirare a aerului de tip Econom 600, avind debitul de 600m3/h	buc	1,00	43 600,00	43 600,00
42.	2874136313306 2	Bloc de compresie-condensare productivitate frig. 5.0 kW	buc	1,00	28 765,00	28 765,00
43.	2874136313306 3	Atenuator de zgomot, circular LDC 250-900	buc	1,00	2 850,00	2 850,00
44.	2874136313306 4	Ventilator de canal L=660 M3/H, P=350 pA, n=0.202 Kwq, N=2578 rot/min, de tip K315M, inclusiv caciula rotunda 3K.00.000-01	buc	1,00	7 410,00	7 410,00
45.	2874136313306 5	Atenuator de zgomot, circular LDC 315-900	buc	1,00	3 645,00	3 645,00
46.	2874136313306 6	Supapa pentru canale de ventilatie D=315 mm, VK-30	buc	1,00	1 085,00	1 085,00
47.	3720107307067	Calafat din cilti de cinepa gudronat	kg	1,805	42,10	75,99
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>96 354,58</b>

#### Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,21	13,50	2,83
2.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	0,786	18,00	14,15
3.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,30	21,50	6,45
4.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,72	25,00	18,00
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>41,43</b>

**Total:**

**Total deviz:**

**132 850,54**

Intocmit

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)

Verificat

\_\_\_\_\_ (funcția, semnătura)